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Folder på 5 sprog om møllelauget 

 
Folderen er let redigeret, men nu også oversat til 4 sprog.  

Stor tak til de sprogkyndige, der har læst korrektur på udgaverne på Engelsk, Tysk, Fransk og Spansk. 

Endnu er de ikke optrykt, men findes kun som prototyper, samt som pdf-filer på vores hjemmeside. 

 

Sommertur til Lolland 

Som annonceret har vi været på en lørdagstur sydpå. Desværre var vi ikke mange, så turen blev gennemført i 

private biler. Der var endda nogle, der havde indlagt turen i deres ferie.  

  
Formanden, Søren Dysted byder velkommen   foto NEB                 Hathjulet blev voltsomt skader for mange år siden   foto NEB 

Først besøgte vi Karrebæk Mølle og efter en kaffepause, fik vi en orientering og grundig rundvisning af nogle 

af møllelaugets medlemmer. Møllelauget ejer møllen, der er fredet. Møllen har ikke fungeret i mange år, men 

møllelauget har lagt en plan for etapevis restaurering over en årrække fremover. 

http://fredensborg-mollelaug.dk/


Efter besøget ved Karrebæk Mølle gik turen videre til Nykøbing Falster, hvor vi var indbudt til at fejre mølle-

bygger Christoffer Palles 15 års firmajubilæum. Festlighederne fandt sted i firmaets flotte nye værkstedhal, 

hvor ”vores” vingearm på omkring 28 meters længde lå som et kæmpe langbord. 

           foto NEB 
Det er sjældent at se en vingearm udført af én stamme 

Den råt tilskårne vingearm skal nu tildannes, og efter en lagringstid på omkring 2 år, vil den blive fragtet til 

Karlebo Mølle og opsat i stedet for den vinge der er konstateret råd i. 

Vi håber at kunne bringe en meget udførlig beretning i først kommende nummer af medlemsbladet ”Histori-

ske møllers venner” om denne vinges udvikling, fra et træ i skoven til dens nuværende udseende.   

Skoleaktiviteter 

 

      foto Elton 
Skrubbekværnen ved Karlebo Mølle 

 

Med kort varsel fik vi aftalt et møllebesøg den 11.august ved Højsager Mølle med en klasse fra Endrupskolen 

i Fredensborg. Dagen fik et meget fint forløb, hvor emnet bl.a. var ”fra korn til mel”  

 

Ungerne havde store udfordringer med skrubbekværnen, men det gik lidt lettere med håndkværnen, hvor de 

fik malet knap ½ kg korn til fint hvedemel.  

Også det at komme ind i møllen var en stor oplevelse og for enkelte også en udfordring pga. de stejle trapper. 

Karlebo Udeskole har sendt en liste helt frem til skoleferien næste år over ønskede skoledage ved begge møl-

lerne. Vi skal nu aftale nærmere omkring det rent praktiske. 

Hvis nogle af jer gerne vil assistere en eller flere gange, skal I være meget velkomne.  



Åben mølle 
De annoncerede søndage med åben mølle havde desværre ikke mange besøgende, men de kraftige regnbyger 

der drog over egnen har nok haft lidt af skylden.  

Det var spændende at tale med folk, der kunne huske såvel møllerne som høkerbutikkerne m.v. fra deres 

barndom. 

 

Den sidste ”åben mølle” i denne omgang bliver Karlebo Mølle søndag den 22.august mellem 10 og 13 

Vi håber at kunne tilbyde at åbne nogle dage i efterårsferien også. 

Der er fortsat åbent torsdage, når vi servicerer møllerne. 

 

Højsager Møllebakke er altid et besøg værd 

           foto NEB 
Nyd solnedgangen fra pladsen ved grundlovsegen 
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